Proemium.

ut disjecto, si fieri posset, fundamento, ac dirempta ecclesiarum cum capite conjunctione, qua potissimum nituntur, vigent, ac efflorescunt, ipsammet Ecclesiam, fractis viribus misere afflictam, ac dilaceratam, libertate spoliarent, qua Christus eam donavit, indignæque servituti addicerent.

Detegitur im-  
pū auctoris  
consilium in  
editione libelli

§. 2. Hos inter, paucos ante annos procacis vir ingenii, damnatis dudum opusculis, nimium jam notus *Eybel*, novo exemplo infesti sui in Nos et apostolicam hanc Sedem animi testimonium edidit: qui nempe audito nuntio itineris a Nobis religionis causa suscepti, libellum suis popularibus obtrudere properavit, hac inverecunda inscriptione: *Quid est papa?* Quo plenum illud pietatis studium, quod adventus Nostri expectatio commoverat, restingeret, ipsumque decus pontificiæ dignitatis, in sacerdotalis ordinis invidiam, popularisque cœtus contemptum adduceret. Non tamen passus est misericors Deus improbi eum voti competentem fieri: quippe tanta ipsorummet suorum, quos abalienare a Nobis studebat, celebritate, et frequentia, tanta omnium ordinum gratulatione, ac plausu excepti sumus, prorsus ut perspicuum fieret, quamquam nullis Nostri meritis in Petri Sedem, divina disponente providentia, erecti sumus, divino tamen numinis ejusdem consilio provisum esse, ne honori, qui Petro debetur, successoris indignitas obesset.

Illud spernere  
pontifex voluit  
set, sed melius  
duxit etiam  
damnare.

§. 3. Ac tum quidem abstinendam duximus a libello merita damnatione notando; primum vel suspicacioribus, qui non desunt, hominibus, dolori potius Nostro indulgissè, quam officio paruisse videremur: dein quod oblivione protinus obruendum videri poterat opusculum ejusmodi, quod tenuerit per sese nil momenti afferret præter procaciorum quorundam in veteribus calumnias retexendis licentiam. Nuper vero, cum acceperimus, levitate ipsa operis, factum esse, ut, qui semper parati sunt superseminare zizania inimicis homines, repetitis illud typis, nec patrio tantum sermone, sed et in aliis plures, qui et in *Græcam* vulgarem linguam, translata longe, lateque divulgari, curarent hoc nimirum consilio, eaque spe inducti fore, ut, scripti jocularis licentia non paucos ad legendum alliceret, scriptoris in affirmando confidentia incautis, qui nec pauci sunt, illuderet; nullam Nobis moram interponendam novimus, quominus gliscenti malo in dies, quantum in No-

bis est, occurramus, omnique studio et opera enitamur, ut qui pacem, et unitatem Ecclesiæ scindere quærunt (utinam non domestici hostes) ad saniora consilia revocentur, aut ne horum fallacis irretiti bonarum etiam mentium fideles ab Orthodoxæ fidei constantia in profanas insurgentium errorum novitates miserrime abducantur.